
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS

REZOLIUCIJA
DĖL SOVIETŲ SĄJUNGOS VYKDYTO KRYMO TOTORIŲ TAUTOS NAIKINIMO 

PRIPAŽINIMO GENOCIDU

2019 m. birželio 6 d. Nr. XIII-2199
Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimas, 

pabrėždamas 1948 m. gruodžio 9 d. Konvenciją dėl kelio užkirtimo genocido 

nusikaltimui ir baudimo už jį ir 1968 m. lapkričio 26 d. Konvenciją dėl senaties termino 

netaikymo už karo nusikaltimus ir už nusikaltimus žmoniškumui, prie kurių Lietuvos Respublika 

yra prisijungusi;

smerkdamas karo nusikaltimus, genocidą ir nusikaltimus žmoniškumui;

smerkdamas 1944 metais totalitarinio Sovietų Sąjungos režimo suplanuotą ir įvykdytą 

Krymo totorių tautos naikinimą ir deportaciją iš jų Tėvynės – Krymo pusiasalio – į negyvenamas 

Vidurinės Azijos sritis, kur nuo bado, ligų, kankinimų ir sunkaus priverstinio darbo žuvo didžioji 

dalis deportuotų Krymo totorių;

remdamasis tarptautinėje teisėje įtvirtinta genocido sąvokos apibrėžtimi,

pripažįsta 1944 metais Sovietų Sąjungos įvykdytus nusikaltimus prieš Krymo totorių 

tautą genocidu;

atkreipia dėmesį ir smerkia 2014 metais Rusijos Federacijos įvykdytą neteisėtą 

Ukrainos Krymo okupaciją ir aneksiją bei vykdomą civilių gyventojų ir Krymo totorių tautos 

diskriminaciją kalbos, kultūros, religijos ir tautybės pagrindu, panaikintą Krymo totorių 

savivaldą;

kviečia tarptautinę bendruomenę solidarizuotis su Krymo totorių tauta ir tęsti 

2014 metais Rusijos Federacijos įvykdytos Ukrainos Krymo okupacijos ir aneksijos 

nepripažinimo politiką.

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis


	56996.docx

